

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Łazach
odbytego w dniu 25.06.2018 r. o godz. 15.00
w Urzędzie Miejskim w Łazach ul. Traugutta 15

Lista obecności z posiedzenia poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Łazach stanowią załączniki do protokołu.

Radny Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – otworzyła posiedzenie i poinformowała, że tematem dzisiejszego posiedzenia jest:

1. Omówienie projektu „Zaplanuj swoją starość”.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Łazach.
3. Sprawy bieżące i różne.

Ad.1.

W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele, którzy będą realizować program pod nazwą projektu „Zaplanuj swoją starość”.

Program jest nakierowany na profilaktyczne, systemowe rozwiązania, które będą stanowiły podłoże do przyszłej działalności gminy dla grupy osób po 60 roku życia. Program nakierowany jest na kompleksowe rozwiązania w wymiarze demograficznym, edukacyjnym, zdrowotnym, społecznym oraz środowiskowym.

Ad.2.

Członkowie Komisji przystąpili do analizy i zaopiniowania materiałów na sesję Rady Miejskiej w Łazach w dniu 28 czerwca 2018 roku jak niżej:

1. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 2018 – 2031.

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy – powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się do realizacji zadanie pn. „Cyfrowy świat w Gminie Łazy” realizowane w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Chruszczobród i Chruszczobród Piaski. okres realizacji od czerwca 2018 do lipca 2019.

Projekt dofinansowany w ramach projektu “Obywatel.IT - program rozwoju kompetencji cyfrowych osób powyżej 25 roku życia zamieszkałych w województwie śląskim i opolskim” nr POPC.03.01.00-00-0052/17-00 realizowanym przez Instytut Pracy i Edukacji w partnerstwie z Ośrodkiem Wspierania Inicjatyw Społecznych oraz Instytutem Rozwoju Rynku Pracy w ramach osi priorytetowej III - cyfrowe

kompetencje społeczeństwa, działanie 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Projekt zakłada zorganizowanie i przeprowadzenie serii szkoleń komputerowych dla mieszkańców gm. Łazy w wieku między 25 a 74 r.ż. posiadających podstawowe lub ponadpodstawowe umiejętności cyfrowe. Cykl szkoleń obejmował będzie realizację 7 modułów szkoleniowych. Szkolenia zostaną zorganizowane w budynku Szkoły Podstawowej. Na potrzeby organizacji szkoleń zostanie zakupiony sprzęt komputerowy, który po zakończeniu projektu zostanie przekazany Szkole Podstawowej w Chruszczobrodzie. Projekt w 100% jest dofinansowany ze środków unijnych.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach - przypomniała, że przedmiotowy projekt uchwały był omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetowej w dniu 22.06.2018 roku.

Komisja Budżetowa w/w projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (3 głosy za przy 2 Radnych nieobecnych) .

2. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2018 wraz z autopoprawkami:

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy – powiedziała, że przedkładany projekt uchwały proponuje:

1. zwiększenie planu dochodów o kwotę 105.180 zł z tytułu dotacji ze środków unijnych na realizację projektu pn. „Cyfrowy świat w Gminie Łazy,
2. zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 105.180 zł z przeznaczeniem na realizację projektu unijnego pn. "Cyfrowy świat w Gminie Łazy,
3. przeniesienie kwoty 4.285 zł z wydatków majątkowych przeznaczonych na drogi publiczne gminne na wydatki funduszu sołectkiego Chruszczobrodu Piaski związane z rozbudową siłowni zewnętrznej współfinansowanych ze środków ZPORR w ramach Przedsięwzięć Inicjatyw Lokalnych.

Komisja Budżetowa projekt uchwały wraz z autopoprawkami zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (3 głosy za przy 2 Radnych nieobecnych) .

3. Podjęcie uchwały w sprawie: (nie)wyrażenia zgody na udzielenie ulgi w spłacie należności cywilnoprawnej wraz z autopoprawkami:

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy – powiedziała, że o udzielenie ulgi w spłacie zaległości czynszowych zwrócili się:

1. (nr kancelaryjny 5823) z prośbą o umorzenie odsetek od zaległości czynszowych oraz rozłożenie na raty miesięczne zaległego czynszu w wysokości 300 zł każda. Odsetki i koszty dochodzenia należności na dzień złożenia wniosku wynoszą 26.003,08 zł, a należność główna 10.278,76 zł. Dłużnik od 2012 roku regularnie uiszcza czynsz bieżący i w maju i czerwcu dokonał wpłaty na poczet zaległości w wysokości 6.300 zł. Dłużnik jest opiekunem osoby niepełnosprawnej o znacznym stopniu niepełnosprawności niezdolnym do pracy i pobiera z tego tytułu zasiłek pielęgnacyjny w wysokości 1.477 zł, natomiast jego podopieczny pobiera świadczenie z ZUS (renta socjalna i rodzinna) w wysokości łącznej brutto 1.895 zł obciążone alimentami w wysokości 433 zł - do wypłaty kwota 1.143,30 zł,

2. (nr kancelaryjny 6552) z prośbą o umorzenie zaległości czynszowych i odsetek wraz z kosztami ww wysokości 61.217,54 zł, w tym należność główna 25.317,48 zł, odsetki 2.528,06 zł i koszty sądowe 10.372,00 zł. Jeden z małżonków jest osobą bezrobotną bez prawa do zasiłku, a drugi jest zatrudniony na 1/2 etatu z dochodem netto 797 zł. Rodzina nie korzysta z pomocy OPS. W dniu 30 maja dłużnik wpłacił na poczet zaległości 20.000 zł. od 2016 roku wpłaca na poczet czynszu 200 - 250 zł miesięcznie.

Komisje Rady zaopiniowały pozytywnie udzielenie ulgi w spłacie należności czynszowych wnioskodawcy wskazanego w paragrafie 1 uchwały, następnie Komisje Rady zaopiniowały negatywnie udzielenie ulgi w spłacie należności czynszowych wnioskodawcy wskazanego w paragrafie 2 uchwały.

4. Podjęcie uchwały w sprawie: nadania nazw ulicom na terenie Gminy Łazy.

Irena Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami – powiedział, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady gminy należy :

podejmowanie uchwał w sprawie herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 z późn. zm.) a także wznoszenia pomników.

Przedłożony projekt uchwały obejmuje propozycje nazw ulic dróg gminnych posiadających uregulowany stan prawny i założone księgi wieczyste gdzie w dziale drugim - właściciel - wpisana jest gmina Łazy. Proponowane nazwy ulic tj.: „Jeziorowice”, „Niwa Zagórczańska” w Niegowoniczkach i w Niegowonicach ul. „Niwa”, „Dębina” odpowiadają istniejącym już nazwom w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części.

Podjęcie uchwały spowoduje uporządkowanie nazw ulic zgodnie z obowiązującym Krajowym Rejestrem Urzędowym Podziału Terytorialnego Kraju (TERYT) prowadzonego przez Główny Urząd Statystyczny.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały był omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetowej w dniu 22.06.2018 roku.

Komisja Budżetowa omawiany projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (3 głosy za).

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska - w/w projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (6 głosów za).

5. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Łazy, dla terenu położonego Łazach – osiedle Stara Cementownia.

Przedstawiciel pracowni projektowej „Terplan” w Katowicach omówił projekt w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Łazy, dla terenu położonego Łazach – osiedle Stara Cementownia.

Komisja Rozwoju i Promocji – zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosów za).

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska - zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (7 głosów za).

6. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Łaz.

Ilona Pelon – Sekretarz Gminy – powiedziała, że w dniu 19 maja 2018 roku weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 maja 2018 roku w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych (Dz.U. z dnia 2018 r.poz.936). Regulacja ta pociąga za sobą konieczność zmiany wynagrodzenia począwszy od 1 lipca 2018 r. w związku ze zmniejszeniem stawek wynagrodzenia zasadniczego.

Za podstawę ustalenia wynagrodzenia przyjęto stawki wskazane w rozporządzeniu dla miast o liczbie mieszkańców poniżej 15 tys., a do takich zaliczają się Łazy.

Według nowych stawek wynagrodzenie Burmistrza wynosić będzie w sumie 10 620 zł brutto miesięcznie.

Komisja Budżetowa w/w projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (3 głosy za przy 2 Radnych nieobecnych) .

Ad.3.

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – poinformowała o korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miejskiej w Łazach w okresie między sesjami i skierowała do merytorycznych Komisji Rady.

Irena Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami – przedstawiła protest 118 mieszkańców Chruszczobrodu Piaski w sprawie warunków powstania kopalni piasku.

W/w protest znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Łazach.

Radni zaopiniowali pozytywnie większością głosów (11 głosów za, 1 głos wstrzymujący) przyjęcie planu zagospodarowania przestrzennego w dwóch etapach.

Przystąpić do uchwalenia planu do obszaru Sołectwa Chruszczobród Piaski bez terenu obejmującego złoża piasku.


Przystąpić do uchwalenia planu z chwilą rozstrzygnięcia wnoszonych uwag w proteście mieszkańców Chruszczobrodu Piaski.

Bożena Strzelecka – Kłopot – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach - zwróciła się do Radnych o przyjęcie dodatkowego punktu do porządku obrad sesji zaplanowanej na dzień 28.06.2018 roku – „ Podjęcie uchwały w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łazy”.

Radni zaakceptowali zmianę do porządku obrad sesji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Łazach

Anna Staniaszek